כתוצאה מהתפוצצות המטען נפצע כהן, נותח, ואושפז למשך שבוע

בבית החולים, והפעוטה נפגעה פגיעת הלם.

אישום זה הוא החמור מבין כל האישומים המיוחסים למערער בכתב האישום,

באשר בנוסף לעבירות של קשירת קשר לפשע וחבלה בכוונה מחמירה ועבירות נלוות

נוספות, מיוחסת למערער גם עבירה של ניסיון לרצח לפי סעיפים 305 ו-29 לחוק

העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין).

עבדי, רמזי ובינקי הודו במעורבותם באישומים 6-4 ונדונו והורשעו. המערער

הורשע בבית משפט קמא, ברוב דעות, ונגזרו עליו שש שנות מאסר לריצוי בפועל.

המערער מערער על עצם ההרשעה באישום זה ולחלופין על חומרת העונש, והמדינה

המבצעים סיפק לגורמי החקירה ולתביעה פרטים רבים אודות האופן בו המערער הזמין

את העבירות, ובעיקר על המניעים שעמדו ברקע להזמנת העבירות.

רמזי סירב להעיד במשפט, על אף שכבר הורשע בהסדר טיעון ודינו נגזר ל-12

שנות מאסר. על כן, הוגשו הודעותיו ונתקבלו כראיה על פי סעיף 10א לפקודת הראיות

[נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות). כידוע, על פי סעיף 10א(ד)

לפקודת הראיות, יש צורך בחיזוק לצורך הרשעה על סמך אמרה שנתקבלה כראיה לפי

סעיף זה. לעדותו של רמזי נדרש חיזוק גם מכוח סעיף 54א לפקודת הראיות, בהיותו

שותף של המערער בביצוע העבירות.

אציין כי גם עבדי, שכאמור עמד בקשר ישיר רק עם רמזי ומילא תפקיד מרכזי

לגישתם, לא ניתן לסמוך על עדותו של רמזי המפלילה את המערער, וכי החיזוקים

לעדותו שפורטו בדעת הרוב לאו חיזוקים הם, או שאין בהן די לביסוס ההרשעה.

כזכור, רמזי סירב להשיב לשאלות מעל דוכן העדים, וההודעות שמסר .6

במשטרה הוגשו כראיה מכוח סעיף 10א' לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971

(להלן: הפקודה). מטעם זה, וגם בהיותו שותף לדבר עבירה, עדותו טעונה חיזוק

(סעיפים 10א(ד) ו- 54א(א) לפקודה).

בלב המחלוקת עומדת כאמור שאלת מהימנות גרסתו של רמזי, המפלילה את

המערער כמי שעמד מאחורי הפגיעות בדניאל, ושאלת קיומן של ראיות לחיזוקה

כנדרש. חשוב להדגיש כבר כאן, כי גם שופטות הרוב בבית משפט קמא לא התעלמו

ב"תרגיל קישון" משום חיזוק לגרסת רמזי משום שאינה ממקור חיצוני לו (פסקה 32).

איני סבור כך. דרישת החיצוניות, החלה לגבי ראיית סיוע, אינה חלה בהכרח לגבי

ראיית חיזוק, אשר יכול שתנבע מן העדות העיקרית עצמה הטעונה חיזוק (יעקב קדמי

על הראיות חלק ראשון 414-404 (מהדורה משולבת ומעודכנת תש"ע-2009)

והאסמכתאות הרבות הנזכרות שם). לדעתי, שיחת "תרגיל קישון" היא ראיית חיזוק

ממשית ובעלת משקל לענייננו, ובמיוחד כאשר מדובר בשיחה שנערכה בשלב בו רמזי

"לסגור עסקה" עם המדינה תמורת מסירת מידע על המערער (פסקאות 37-36 לחוות

דעתו של השופט עמית). בנוסף לכך, התנהגותו של העד רמזי – הסירוב להעיד –

מדברת בעדה. כל אלה מובילים למסקנה כי מעיקרא אין לייחס משקל רב, מכל מקום

שדי בו בהרשעה, להודעות רמזי במשטרה בכל הנוגע לאשמת המערער במיוחס לו

באישומים אלה.

סעיף 53 לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971 קובע, כי "ערכה של ד.

עדות שבעל-פה ומהימנותם של עדים הם ענין שלבית המשפט להחליט בו על פי

התנהגותם של העדים, נסיבות הענין, ואותות האמת המתגלים במשך המשפט". אמנם,

כפי שציינתי בעבר, "בתי המשפט לדרגותיהם מתמודדים מדי יום ביומו עם עדויות

והודעות שאינן מקשה אחת של אמת, ועליהם לחלץ את אותות האמת מתוך הראיות

באשר להתנהגותו של המערער בבית הסוהר לעניין אישומים 14-13, שלגביה מוחמר

עונשו על-ידינו, ולכאורה מה ממנו יהלוך לקשור להרוג את הזולת, מה לי הכא מה לי

התם. אלא שמנגד עומדת המסה הבעייתית של הראיות מפי רמזי, כאמור. כידוע,

"מידת המהימנות הניתנת באימרה, קובעת את היקפו ומשקלו של ה'דבר לחיזוק'" (י'

קדמי על הראיות – חלק ראשון 402 (תש"ע-2009) (להלן קדמי)); מכאן שבענייננו,

נוכח המשקל הנמוך – כאמור, אם בכלל – שיש ליתן לגרסתו של רמזי, על ראיות

החיזוק להיות משמעותיות במיוחד. דומני כי ראיות החיזוק עליהן מצביע חברי השופט

מזוז אינן עולות כדי כך, והפסיפס הראייתי בכללותו מותיר איפוא ספק באשר

להרשעתו של המערער באישומים 6-4. כפי שציינתי בעבר:

"'הספק עשוי לנבוע מהצטברותם של גורמים,
שתוצאתם היא כי ידו של השופט רועדת בבואו לחתום
על הרשעה' (ע"פ 10596/03 בשירוב נ' מדינת ישראל,
פס' ד(2) (2006)). רעדת היד היא שידורו של הקול
הפנימי, אותו "אישון" – "איש קטן" שעליו דיבר
השופט חשין בדנ"פ 3391/05 בן ארי נ' מדינת ישראל,
פ"ד נא(2) 377, 477 (1997). סוף דבר, וכנהוג לומר,
'כאשר יש ספק – אין ספק' (ע"פ 7653/11 ידען נ' מדינת
ישראל, פס' ט"ו (2012) (מתוך הקדמתי לספרו של י'
ואקי מעבר לספק סביר – גמישות ההוכחה בדין הפלילי

(תשע"ג-2013)).

בענייננו, מכל הטעמים שהובאו בפירוט כאמור בחוות דעתו של חברי השופט

עמית, נותר לדידי ספק באשר להרשעת המערער במיוחס לו באישומים 6-4, ומחמת

ספק זה עלינו לקבל את ערעורו לעניין אישומים אלה.

92

http://www.nevo.co.il/law/98569/10a

אשר לכלל של "אמרת קושר במהלך הקשר ולשם קידומו" המהוה, לטענת ו.